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Maade, at Udvalget ikke har noget dertil 
at føje. Jeg vil indskrænke mig til at om- 
tale de For ag, . med Hensyn til hvilke der 
ere foregaaet Forandringer siden anden Ve- 
handling, eller som Udvalget har tiltraadt 
paa en noget anden Motivering end -den, 
der tfindes i Bilagene, samt ide.Forslag, som 
Udvalget eller dets Flertal selv har stillet. 

« Forslaget under Nr. 75 angaar-Et Ho- 
norar til sens Ekspeditionsseksrerwr i EKultus- 
ministeriet og det begrundes--ved, at Mini- 
steriet i de senere Aar har faaet i 1888 en 
ny Kontorchef og i 1892 en ny Departe- 
mentsches Flertallet har imidlertid ikke 
kunnet se, sat denne Forogelse af Embeds- 
maendenes Antal si Kultusministeriet absolut 
maa medføre et Honorar til en ny Ekspedi- 
tionssekretcer Tvcertimod er det forekom- 
met «ds, at idet Embedsmcrtidenes Antal e r  
blevet ssorøget, maa man bedre kunne komme 
ud as det smed den Medhjælp, man tidligere 
har hast 홢- Forslagene Nr. 76홢홢79 an- 
gaa sforskellige Understøttelsers, som hvilke; 
jeg kun skal-gøre nogle faa Bemærkninger« 
Nr. 76 angaar en Understøttelse til -Høj- 
stoleforstander Salling i Ribe. Det ser til- 
traadt af Udvalget paa samme Maade som 
i Fjor, saa «Undersstøttelsen sættes ekstraors 
dmcert for et Aar Nr. 78 angaar en Un- 
derstøttelse til fhv. Balletmester Zansen Det 
var ikke tiltraadt ved anden ehandlings 
men er tiltraadt nu, fordi det er oplyst for 
Udvalget, at den Sygdom, som har tvunget 
ham til at opgive sin Stilling, er af den Art, k 
at han ikke kan paatage sig noget som helsts 
Arbejde. Under disse Omstændigheder har; 
Udvalget Me villet modscette sig den fore-- 
slaaede Understøttelse· Nr. 79 angaar en 
Understøttelse til Lærer Voddea Ministe- 
rens forste Forslag gik ud paa, Hat man un-- 
der Seminariefonden skulde yde Lærer Bod- 
der en .treaarig Understøttelse paa 1,0003 
Kr. som Aaret til den Skole for Smaabø,rn, 
han har oprettet her si Kjøbenhavn, særlig 
med den Begrundelse, at det derved skulde 
gøres ham muligt at gennemføre sine ejen- 
dommelige pædagogiske Tanker. Udvalget. 
har imidlertid ment, at det ikke kunde -paa-i 
tage sig nvget Ansvar med Hensyn til disses( 
pcedagogiske Tankers «Vcerd, og Udvalget 
har været betænkelig ved saaledes satsstøtte- 
en Skole for Smaaborn i Kjøbenhavn. Vi 
frygtede, sat vi ad Henne Vej -let kunde kom- 
me ind -paa at skulle støtte ny Skoler her, 
inde, idet en stor Del af de Skolen der op-! 
rettes»selvfølgelig stille sig til Formaal at 
reformere paa det spaedagogiske Omraade 
Derimod har Udvalget kunnet tiltræde Mi-i 
nisterens sidste Forslag, der gaar ud paa-en 
ekstraordincer Understøttelse af 500 Kr., 

fsorelobig for dette Aar, til Lærer Vodden 
fordi-vi erkende, at denne Mand har vist 
en sjelden Jhærdighed og Nidkærhed for at 
gennemføre sine Planer og virkelig har ud· 
rettet en Del til Trods for de trange Kaar, 
han har maattet arbeide under. . 

Jeg kommer saa til en lang Række-Æn- 
dxillgsfokfllls Nr. 80홢Il5, som, angaa Ve- 
villinger til kirkelige Formaal Der er for 
det første dem, der angaa Tilskud til Kapeller, 
Nr. 80홢81 og 11l홢1·15. Der -havde Ud- 
valget - ved 2den Behandling taget sit Ud- 
gangspunkt fra det Kapel ved Hulsig Sta- 
tion, til hvilket der i Fjor , efter Regerin- 
gens Forslag blev bevil et 8,000 Kr.; men 
det fremgaar af to ,as ilagene, Nr. 59홢홢60, 
at man ved Kapellet ved Hulsig Station 
har manglet 500 Kn til nødvendige Jnven- 
tariegenstande og Udvalget er derfor gllcxet 
ind paa at forøge Summen med disse 500 
Kr. og at lægge denne-Sum, 8,500 Kr., til 
Grund for Tilskuddet stil lignende mindre 
Kapeller Saaledes har hele,Udvalget;fore- 
slaaet, at de 12,tj00 Kr., som Ministeren 
har begæret til-et Kapel si Fiskerlejet »«Sten- 
biærg»i Ty, skal nedsgettes -til 8,500 Kr. 
Man  xfinder det»tilstrækkeligt til en, Befolk- 
ning, som i alt kun er 266 Mennesker. og 
den samme Sum har Flertallet foreslaaet 
ved Kapellet i:Jglsø, der skal ramme ,;l.00 
Siddepladser ligesom Kapellet .ved «Hnlsig. 
Ligeledes har Flertallet , oreslaaet, at m a n  
skal tilskyde den-samme um stil et Kapel i 
Ggebaeksvang i Nordsiælland, men der ex 
Forholdet dog et noget andet. Dette Kapel 
skal være større end. noget-af de andre, zder 
skal der være Plads M  300 Siddepladser, 
men paa den anden Side ligger det i en 
Egn, hvor Flertallet ikke stønner, Eder er 
Grund for Staten til at bygge Kapeller 
uden nogen Udgift for Befolkningen. Der 
er stor Forskel paa en saa ·velbefolket Egn 
som denne og paa de fattige og spredte 
xvske Hedeegne J  de iyske Hedeegne e r e  
vi gaaede ind paa det fulde Belob 홢홢홢 i en 
Egn som denne have vi ment, at . der høist 
kunde være Tale om at give et Tilskud, og 
vi have sat -det til det samme, som vi bevilge 
til de jyske Kapeller. Ved Egebaeksvang har 
Befolkningen jo desuden kselv allerede samlet 
14,000 Kr.; saa den vil faa en Kirke t i l  et 
Bclnbsaf 2«2,500 Kr., og vi kunne ikke se 
rettere, end at de efter Omstændighederne 
maa kunne nøies dermed. , 

Hvad de andre Bevillinger til ny Kir- 
ker og Præstekald angaar, er det Udvalgets 
Stilling, at m a n  fremdeles ønsker ,d«et 
Spørgsmaal holdt aabent, om der til disse 
Præstekald skal lægges Avling eller ei. Der- 
for have vi ikke villet tiltrcede den Ordning- 


